

**Zmluva o dielo č. 7/2013**  
**uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Obchodný zákonník**  
**v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)**

---

**I.**  
**Zmluvné strany**

- 1.1. Objednávateľ** : Mesto Stará Turá  
ul. SNP 1/2  
916 01 Stará Turá
- štátutárny zástupca : Ing. Ján Kišš – primátor mesta
- Osoby oprávnené na rokovanie  
- vo veciach zmluvných : Ing. Ján Kišš  
- vo veciach technických : Ing. Emil Vlado  
IČO : 312002  
DIČ : 2020381990  
Bankové spojenie : VUB Stará Turá  
číslo účtu : 20622-202/0200
- 1.2 Zhotoviteľ** : PETROVIČ Viliam - UNISTAV  
916 12 Lubina 368
- Štátutárny zástupca: Viliam Petrovič  
IČO 11 975 784  
DIČ SK 1020307233  
Bankové spojenie - SŠTSP Stará Turá  
číslo účtu – 0041762554 / 0900

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú na zákazku: „ **Multifunkčný priestor za DK Topolecká – objekt SO 03 – Altánok + spevnená plocha** “ zmluvu o dielo na dodávku prác. Jedná sa o zákazku podľa § 9 ods.9, zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

**II.**  
**Predmet zmluvy**

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v súlade s projektovou dokumentáciou pre realizáciu stavby a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo : „ Multifunkčný priestor za DK Topolecká – **objekt SO 03 – Altánok + spevnená plocha** “ Dielo bude realizované v kat. území Stará Turá – miestna časť Topolecká.
- 2.2 Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy o dielo sú:
- schválená projektová dokumentácia s výkazom výmer,
  - cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 1.10. 2013

2.3 Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) zhotovené dielo v súlade s projektovou dokumentáciou protokolárne prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v článku V. tejto zmluvy
- b) zabezpečiť spoluprácu projektanta pri realizácii diela

2.4 Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude dodržiavať na stavenisku ustanovenia § 43 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len: „stavebný zákon“) a nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa Vyhlášky MV SR č.288/2000 Z.z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.

2.5 Vybudované dielo v rozsahu bodu 2.1 bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov a technických noriem.

### **III. Čas plnenia**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať predmetné dielo v termíne - od 10.10.2013 do 30.11.2013 alebo v termíne skoršom.

3.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

3.4 Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do päť pracovných dní po podpise zmluvy.
- b) projektovú dokumentáciu v dvoch vyhotoveniach odovzdať zhotoviteľovi pri podpise zmluvy.

3.5 Neukončenie diela zo strany zhotoviteľa za podmienok uvedených v zmluve v dohodnutom čase plnenia sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy.

#### IV.

##### Cena

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe projektu stavby v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách vo výške :

Cena bez DPH                      19 815 €

DPH 20 % :                      3 963 €

**Spolu s DPH :                      23 778 €**

Ocenený výkaz výmer s popisom stavebných prác je v prílohe č. 1 a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

4.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté:

a) náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska

b) náklady spojené s odovzdaním kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu zákazky, v súlade s právnymi záväzkami a predpismi.

4.3 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.

4.4 Odôvodnené a účelovo vynaložené náklady zhotoviteľa mimo dohodnutého rozsahu predmetu diela bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi na základe zápisu v stavebnom denníku, odsúhlaseného stavebným dozorom a platného dodatku zmluvy. Práce navyše budú faktúrované v ponukových cenách.

4.5 V prípade, že v dobe realizácie diela vzniknú oficiálne štátom vyhlásené zmeny cien /devalvácia, dovozná prirážka, DPH a pod./, ktoré budú mať priamy dopad na cenu diela, zhotoviteľ tieto zmeny premietne do celkovej ceny diela.

#### V.

##### Platobné podmienky

5.1 Cena za zhotovenie diela bude fakturovaná na základe výmer skutočne vykonaných prác zapísaných v stavebnom denníku a odsúhlasených stavebným dozorom investora, v jednotkových cenách uvedených v priloženej kalkulácii zhotoviteľa. Cenu za skutočne vykonané práce zhotoveného diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, vystavených zhotoviteľom počas plnenia predmetu tejto zmluvy.

5.2 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané práce podľa čl.5.1 bude zhotoviteľom vystavená faktúra splatná do 14 dní. Prílohou zaslanej faktúry bude originál súpisu vykonaných prác a dodávok opečiatkovaný a podpísaný štatutárom zhotoviteľa. Poverený zástupca objednávateľa následne svojím podpisom a pečiatkou potvrdí vecnosť a kompletnosť predloženej faktúry spolu so súpisom vykonaných prác.

6.9 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

## **VII. Podmienky vykonania diela**

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný písomne odovzdať dielo objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2 Dielo bude považované za dokončené až písomným potvrdením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dielo preberá. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať vady a nedorobky, brániace riadnemu užívaniu, alebo nebude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov a technických noriem.
- 7.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovenie diela povereným stavebným dozorm Ing. Emilom Vladom – zástupcom mesta Stará Turá k rokovaniam vo veciach technických.
- 7.4 Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ zhotovuje dielo v rozpore so zmluvou, projektovou dokumentáciou, platnými predpismi a normami alebo technologickými postupmi, je oprávnený bez zbytočného odkladu písomným vyjadrením povereného stavebného dozoru v stavebnom denníku zastaviť zhotovovanie do odstránenia väd diela.
- 7.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v primeranej lehote na to poskytnutej, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy. Za primeranú lehotu podľa ods. 1 § 346 Obchodného zákonníka sa považuje 14 kalendárnych dní.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.7 Zhotoviteľ počas prác na zhotovení diela v celom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie predpisov na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a protipožiarnych predpisov ako aj za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 7.8 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a zariadenie staveniska do 10 dní po termíne písomného prevzatia stavby objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný počas zmluvnej doby plniť všetky povinnosti pôvodcu odpadov vyplývajúce z legislatívy na úseku OH. Pri odovzdaní stavby, najneskôr však 10 dní po termíne prevzatia stavby objednávateľom je zhotoviteľ povinný odovzdať všetky doklady o nakladaní s odpadmi objednávateľovi.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na kontrolu tých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 7.10 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie a zabezpečenie predpísaných skúšok a atestov použitých materiálov.
- 7.11 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zmluve a projektu diela.

- 7.12 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených projektom.
- 7.13 Zhotoviteľ zodpovedá za škody ním spôsobené objednávateľovi, ako aj tretím osobám v plnom rozsahu po preukázaní nákladov.
- 7.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník podrobne a denne zaznamenávať objemy resp. rozsah a výmer v ten deň zrealizovaných prác a dodávok.
- 7.15 Objednávateľ prehlasuje, že v priestore staveniska sa nenachádzajú žiadne iné podzemné siete a vedenia, alebo zariadenia, s ktorými by sa mohol zhotoviteľ dostať do stretu - okrem tých, ktoré sú vyznačené v predloženej situácii .
- 7.16 Ako stavbyvedúceho určuje zhotoviteľ p.Petroviča Viliama bytom Lubina 359, tel.7778491, 0907 706 247 .

### **VIII. Zmluvné pokuty**

- 8.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. III tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny, uvedenej v článku IV. tejto zmluvy za každý deň omeškania.
- 8.2 V prípade porušenia zmluvy, ktoré nebolo ani v dodatočnej lehote odstránené, alebo v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy. Taktiež je oprávnený požadovať uhradenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z ceny diela, ktorú je zhotoviteľ povinný uhradiť do 30 dní po vyzvaní. Toto nemá vplyv na nárok objednávateľa žiadať náhradu vzniknutej škody.

### **IX. Úrok z omeškania**

- 9.1 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku V. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z fakturovanej finančnej čiastky za každý deň omeškania.
- 9.2 Úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda.
- 9.3 Zaplatením úroku z omeškania alebo zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na uplatnenie náhrady škody.

### **X. Záverečné ustanovenia**

- 10.1 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2 Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená navrhnúť dodatok k tejto zmluve. Dodatky sa poradovo číslujú a zasielajú druhej strane v piatich vyhotoveniach.

10.3 Zmluva je uzavretá okamihom podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.4 Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v plnom rozsahu.

10.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ dve vyhotovenia.

10.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nastáva v súlade s § 47a ods. 1, zák. č. 40/1964 Zb. Obč. zákonníka v znení neskorších predpisov, s poukazom na § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, nasledujúci deň po dni jej zverejnenia.

- 8. 10. 2013

V Lubini

dňa : .....

- 9. 10. 2013

V Starej Turej dňa: .....

Zhotoviteľ :

**PETROVIČ VILIAM**  
**UNISTAV**

916 12 Lubina 359

Tel.: 032/777 8490



IČO: 11975784, IČ DPH: SK1020307233

Objednávateľ :



Ing. Ján Kišš  
primátor mesta

## Prehľad nákladov odbytového rozpočtu - cenová ponuka

Stavba  
Súbor :  
Investor :

Multifunkčný priestor za KD Topolecká  
Altánok a spevnená plocha  
Mesto Stará Turá

|                |     |       |                      |
|----------------|-----|-------|----------------------|
| ZRN spolu      | HSV | 19398 | VRN-dopr.,zar. stav. |
| ZRN spolu      | PSV | 0     | 2,15%                |
| ZRN spolu      |     | 19398 |                      |
| VRN spolu      |     | 417   |                      |
| Náklady celkom |     | 19815 |                      |
| Daň z PH 20 %  |     | 3963  |                      |
| Celkom         |     | 23778 |                      |

| Rekapitulácia                        | dodávka | montáž |
|--------------------------------------|---------|--------|
| Zemné práce                          |         | 522    |
| Základy                              |         | 669    |
| Spevnené plochy                      |         | 4854   |
| Dokončujúce práce                    |         | 346    |
| Konštrukcie tesárske                 |         | 4237   |
| Konštrukcie- krytiny tvrdé           |         | 1360   |
| Konštrukcie klampiarské farbený CU   |         | 1078   |
| Nátery                               |         | 808    |
| Dokončujúce práce                    |         | 1692   |
| Elektroinštalácia                    |         | 1399   |
| Zdravotechnika vodovod a kanalizácia |         | 2015   |
| Presun hmôt v tonách                 | 92,564  | 4,52   |
| Celkom HSV                           |         | 19398  |

| Zemné práce               | M.j. | Množstvo | JC v Sk | JC v EUR | montáž       |
|---------------------------|------|----------|---------|----------|--------------|
| Odkopávka terénu          | m3   | 35,20    | 185,0   | 6,14     | 216,2        |
| Výkop základov a pätiiek  | m3   | 5,60     | 455,0   | 15,10    | 84,6         |
| Odvoz hlíny do 5000 m     | m3   | 40,80    | 145,0   | 4,81     | 196,4        |
| Spätný zásyp              | m3   | 3,50     | 210,0   | 6,97     | 24,4         |
| <b>Zemné práce celkom</b> |      |          |         |          | <b>521,5</b> |

| Základy                 | M.j. | Množstvo | JC v Sk | JC v EUR | montáž       |
|-------------------------|------|----------|---------|----------|--------------|
| Betonáž pätiiek C 16-20 | m3   | 5,84     | 2450,0  | 81,3     | 474,9        |
| Debnenie pätiiek        | m2   | 16,00    | 310,0   | 10,3     | 164,6        |
| Odstránenie debnenia    | m2   | 16,00    | 56,00   | 1,86     | 29,7         |
| <b>Celkom</b>           |      |          |         |          | <b>669,3</b> |

| Spevnené plochy                    | M.j. | Množstvo | Jedn. cena | dodávka | montáž        |
|------------------------------------|------|----------|------------|---------|---------------|
| Montáž parkových obrubníkov        | bm   | 82,00    | 95,0       | 3,15    | 258,6         |
| Parkový obrubník 1 m               | ks   | 82,00    | 65,0       | 2,16    | 176,9         |
| Lôžko z betonu B20 pod obrubníky   | m3   | 6,15     | 2690,0     | 89,29   | 549,1         |
| Podklad zhutnený z kam.16-32 100mm | m2   | 176,00   | 105,0      | 3,49    | 613,4         |
| Podklad z kameniva 4-8 hr. 40 mm   | m2   | 176,00   | 65,0       | 2,16    | 379,7         |
| Kladenie zámkovej dlažby           | m2   | 176,00   | 235,0      | 7,80    | 1372,9        |
| Zámková dlažba - Univerzál         | m2   | 184,80   | 245,0      | 8,13    | 1502,9        |
| <b>Spolu</b>                       |      |          |            |         | <b>4853,6</b> |

| Dokončujúce práce               | M.j.  | Množstvo | Jedn. cena | dodávka | montáž       |
|---------------------------------|-------|----------|------------|---------|--------------|
| Osadenie kotevných prvkov krovu | spolu | 185,00   | 25,0       | 0,8     | 153,5        |
| Kotevné prvky                   | kpl   | 1,00     | 5800,0     | 192,5   | 192,5        |
| <b>Celkom</b>                   |       |          |            |         | <b>346,0</b> |

| Konštrukcie tesárske                | M.j.  | Množstvo | Jedn. cena | dodávka | montáž |
|-------------------------------------|-------|----------|------------|---------|--------|
| Montáž krovu - prístrešok           | bm    | 320,70   | 110,0      | 3,65    | 1171,0 |
| Príplatok za celohoblovaný krov 30% | spolu | 1170,98  |            | 0,30    | 351,3  |
| Hranole SM/JD                       | m3    | 4,00     | 6600,0     | 219,08  | 876,3  |
| Montáž záklopu                      | m2    | 115,00   | 100,0      | 3,32    | 381,7  |

|                                       |    |        |        |       |               |
|---------------------------------------|----|--------|--------|-------|---------------|
| Dosky hoblované na pero a drážku 24mm | m2 | 115,00 | 300,0  | 9,96  | 1145,2        |
| Spojovacie prostriedky                | m3 | 4,50   | 635,0  | 21,08 | 94,9          |
| Spolu                                 |    |        |        |       | 4020,4        |
| Presun hmôt 5,38%                     | %  | 0,0538 | 4020,4 |       | 216,3         |
| <b>Celkom</b>                         |    |        |        |       | <b>4236,7</b> |

|                           |             |                 |                   |                |                |
|---------------------------|-------------|-----------------|-------------------|----------------|----------------|
| <b>Krytiny asfaltové</b>  | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>Jedn. cena</b> | <b>dodávka</b> | <b>montáž</b>  |
| D+M parozábrany           | m2          | 115,00          | 45,00             | 1,49           | 171,78         |
| Montáž asfaltového šindla | m2          | 115,00          | 110,00            | 3,65           | 419,90         |
| Asfaltový šindel          | m2          | 115,00          | 195,00            | 6,47           | 744,37         |
| Spolu                     |             |                 |                   |                | 1336,06        |
| Presun hmôt 1,79%         | %           | 0,0179          | 1336,06           |                | 23,92          |
| <b>Celkom</b>             |             |                 |                   |                | <b>1359,97</b> |

|                                   |             |                 |                   |                |               |
|-----------------------------------|-------------|-----------------|-------------------|----------------|---------------|
| <b>Konštrukcie klampiarské ZN</b> | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>Jedn. cena</b> | <b>dodávka</b> | <b>montáž</b> |
| Polkruhové žľaby 250              | bm          | 56,0            | 255,0             | 8,5            | 474,0         |
| Kotlíky                           | ks          | 4,0             | 185,0             | 6,1            | 24,6          |
| Polkruhové haky                   | ks          | 56,0            | 45,0              | 1,5            | 83,6          |
| Odpadné rúry 80mm                 | bm          | 8,0             | 235,0             | 7,8            | 62,4          |
| Koleno                            | ks          | 12,0            | 100,0             | 3,3            | 39,8          |
| Roh vonkajší a vnútorný           | ks          | 6,0             | 245,0             | 8,1            | 48,8          |
| D+M okapového plechu              | bm          | 56,0            | 175,0             | 5,8            | 325,3         |
| Spolu                             |             |                 |                   |                | 1058,6        |
| Presun hmôt 1,85%                 | %           | 0,0185          | 1058,6            |                | 19,6          |
| <b>Celkom</b>                     |             |                 |                   |                | <b>1078,1</b> |

|  |             |                 |                   |                |               |
|--|-------------|-----------------|-------------------|----------------|---------------|
| <b>Nátery</b>                          | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>Jedn. cena</b> | <b>dodávka</b> | <b>montáž</b> |
| Nátery drevených častí Chemolux gaštan | m2          | 230,00          | 95,0              | 3,2            | 725,3         |
| Náter oceľových častí                  | spolu       | 1,00            | 2500,0            | 83,0           | 83,0          |
| <b>Celkom</b>                          |             |                 |                   |                | <b>808,3</b>  |

|   |             |                 |                   |                |               |
|---|-------------|-----------------|-------------------|----------------|---------------|
| <b>Dokončujúce práce</b>                  | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>Jedn. cena</b> | <b>dodávka</b> | <b>montáž</b> |
| Oceľové rámy na stoly a lavice - material | spolu       | 1,0             | 8500,0            | 282,1          | 282,1         |
| Montáž rámov                              | spolu       | 1,0             | 7650,0            | 253,9          | 253,9         |
| Drevenné hoblované fošne na stoly         | spolu       | 1,0             | 5200,0            | 172,6          | 172,6         |
| Montáž drevených častí stolov a lavíc     | spolu       | 1,0             | 7500,0            | 249,0          | 249,0         |
| D+M záhradného krbu                       | spolu       | 1,0             | 11200,0           | 371,8          | 371,8         |
| D+M atypického stola pri krbe             | spolu       | 1,0             | 9500,0            | 315,3          | 315,3         |
| Spolu                                     |             |                 |                   |                | 1644,8        |
| Presun hmôt 2,85%                         | %           | 0,0285          | 1644,8            |                | 46,9          |
| <b>Celkom</b>                             |             |                 |                   |                | <b>1691,6</b> |

|                                   |             |                 |                |                 |               |
|-----------------------------------|-------------|-----------------|----------------|-----------------|---------------|
| <b>Elektroinštalácia</b>          | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>JC v Sk</b> | <b>JC v EUR</b> | <b>montáž</b> |
| Výkop, zapieskovanie a zásyp ryhy | bm          | 50,00           | 295,0          | 9,79            | 489,6         |
| Dodávka materialu                 | spolu       | 1,00            | 10900,0        | 361,81          | 361,8         |
| Montáž elektroinštalácie          | spolu       | 1,00            | 16500,0        | 547,70          | 547,7         |
| <b>Zemné práce celkom</b>         |             |                 |                |                 | <b>1399,1</b> |

|   |             |                 |                |                 |               |
|---|-------------|-----------------|----------------|-----------------|---------------|
| <b>Zdravotechnika vodovod a kanalizácia</b> | <b>M.j.</b> | <b>Množstvo</b> | <b>JC v Sk</b> | <b>JC v EUR</b> | <b>montáž</b> |
| Výkop, zapieskovanie a zásyp ryhy           | bm          | 20,00           | 365,0          | 12,12           | 242,3         |
| D+M prefabrikovanej šachty vč. výkopu       | ks          | 1,00            | 18500,0        | 614,09          | 614,1         |
| Dopojenie PVC hadica DN20                   | bm          | 25,00           | 95,0           | 3,15            | 78,8          |
| Darlink Nautila 35-1                        | ks          | 1,00            | 10200,0        | 338,58          | 338,6         |
| Montáž vodárne                              | spolu       | 1,00            | 6600,0         | 219,08          | 219,1         |
| Plastová žumpa 2m3                          | ks          | 1,00            | 14900,0        | 494,59          | 494,6         |
| Výkop, osadenie a zásyp žumpy               | spolu       | 1,00            | 6500,0         | 215,76          | 215,8         |
| Dopojenie na žumpu potrubie PVC vč. výkopu  | bm          | 2,50            | 650,0          | 21,58           | 53,9          |
| <b>Zemné práce celkom</b>                   |             |                 |                |                 | <b>2014,9</b> |

Vypracoval: Viliam Petrovič - UNISTAV Lubina

Dátum : 1.10.2013

